
Grundversorgungstarif Menge

bzw. netto brutto 
(1)

Sondervertragstarif in kWh ohne Umsatzsteuer mit Umsatzsteuer

Arbeitspreis Cent/kWh bis 3.999 11,66 13,88

Erdgassteuer Cent/kWh 0,55 0,65

Konzessionsabgabe Cent/kWh 0,22 0,26

Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh 12,43 14,79

Grundpreis 
(2)

 Euro/Monat 2,55 3,03

Arbeitspreis Cent/kWh ab 4.000 8,04 9,57

Erdgassteuer Cent/kWh 0,55 0,65

Konzessionsabgabe Cent/kWh 0,22 0,26

Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh 8,81 10,48

Grundpreis 
(2)

 Euro/Monat 12,25 14,58

Arbeitspreis Cent/kWh 10.000 - 8,23 9,79

Erdgassteuer Cent/kWh 100.000 0,55 0,65

Konzessionsabgabe Cent/kWh 0,03 0,04

Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh 8,81 10,48

Grundpreis 
(2)

 Euro/Monat 12,25 14,58

Arbeitspreis Cent/kWh keine Mengengrenze 8,74 10,40

Erdgassteuer Cent/kWh 0,55 0,65

Konzessionsabgabe Cent/kWh 0,03 0,04

Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh 9,32 11,09

Grundpreis 
(2)

 Euro/Monat 12,25 14,58

(1)
 Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer), derzeit: 19%

Die Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.

(2)
 Kann auf der Rechnung auch als Leistungspreis bezeichnet sein.

Die o. g. Preise beinhalten die Netzzugangsentgelte des Netzbetreibers.

Im jeweiligen Arbeitspreis (inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe) sind darüberhinaus folgende Preisbestandteile in Cent/kWh u. a. enthalten (Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet):

Erdgassteuer 0,55 0,65

Konzessionsabgabe 0,22 0,26

CO2-Abgabe 1,00 1,19

Bilanzierungsumlage Standardlastprofil-Abnahmestelle (SLP) 0,00 0,00

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,29 0,34

Konvertierungsumlage 0,00 0,00

Summe 2,06 2,44

18.06.2025

Basistarif Gewerbe

(Sondervertrag für Gewerbebekunden ab 

10.000 kWh)

Gültig ab 01.01.2024

Biogas 10

(Sondervertrag für alle Kundengruppen)

Erdgas

Preisblatt Grundversorgung und Sonderverträge

Gültig ab 01.07.2025
Preise

Kleinverbrauchstarif

(Grundversorgung für Haushaltskunden und 

Gewerbebekunden bis 3.999 kWh)

Vollversorgertarif

(Grundversorgung für Haushaltskunden und 

Gewerbebekunden bis 10.000 kWh)


